TỈNH ỦY ĐỒNG NAI

BAN TUYÊN GIÁO

*

Số 2006-CV/BTGTU
V/v phát hành tài liệu tuyên truyền bảo đảm

 an ninh trật tự trên địa bàn trong dịp

 Lễ Quốc khánh 02/9

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
Đồng Nai, ngày 29 tháng 8 năm 2018

                         Kính gửi: - Ban thường vụ các cấp ủy trực thuộc tỉnh;

                                         - Đài Phát thanh - Truyền hình Đồng Nai,

                                            Báo Đồng Nai, Báo Lao động Đồng Nai;

                                         - Ban tuyên giáo các cấp ủy trực thuộc tỉnh;

                                         - Ban tuyên giáo MTTQ và các đoàn thể tỉnh.

Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy biên soạn và phát hành tài liệu tuyên

truyền “Hãy cảnh giác và đấu tranh làm thất bại mọi âm mưu, thủ đoạn

phá hoại của các thế lực thù địch, phản động”. Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy

đề nghị ban thường vụ các cấp ủy trực thuộc tỉnh và các cơ quan liên

quan quan tâm phối hợp thực hiện một số công việc cụ thể như sau:

1. Đề nghị ban thường vụ các huyện ủy, Thị ủy Long Khánh và

Thành ủy Biên Hòa chỉ đạo in sao tài liệu tuyên truyền này gửi đến các

ấp, khu phố, tổ nhân dân và hộ gia đình ở các địa phương để tuyên

truyền, phổ biến rộng rãi trong nhân dân. Đề nghị ban thường vụ các

đảng ủy trực thuộc tỉnh chỉ đạo các đoàn thể của đơn vị, nhất là các đoàn

thể trong doanh nghiệp tổ chức sinh hoạt, phổ biến rộng rãi trong đoàn

viên, hội viên nhằm nâng cao cảnh giác và đấu tranh làm thất bại mọi âm

mưu, thủ đoạn phá hoại của các thế lực thù địch, phản động.

2. Ban tuyên giáo các các cấp ủy trực thuộc tỉnh, ban tuyên giáo

Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể chính trị - xã hội tỉnh chỉ đạo đội ngũ

báo cáo viên, cộng tác viên dư luận xã hội, lực lượng đoàn viên, hội viên

nòng cốt ở cơ sở tăng cường công tác tuyên truyền tại khu dân cư, trong

sinh hoạt chi đoàn, chi hội của các đoàn thể để cao cảnh giác và đấu

tranh làm thất bại mọi âm mưu, thủ đoạn phá hoại, góp phần giữ vững

ổn định an ninh trật tự trên địa bàn.

3. Đề nghị Liên đoàn Lao động tỉnh in sao tài liệu này gửi đến tổ

chức công đoàn ở các doanh nghiệp, các khu nhà trọ công nhân trên địa

bàn để tuyên truyền sâu rộng trong đoàn viên công đoàn và công nhân

lao động.

4. Đài Phát thanh - Truyền hình Đồng Nai, Báo Đồng Nai, Báo Lao

động Đồng Nai thực hiện tốt công tác tuyên truyền theo định hướng

tuyên truyền tại Công văn số 2004 -CV/BTGTU ngày 27/8/2018 của

Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; đồng thời căn cứ nội dung tài liệu tuyên truyền

này để tuyên truyền sâu rộng trên phương tiện thông tin đại chúng.

Đề nghị ban thường vụ các cấp ủy trực thuộc tỉnh và các cơ quan

liên quan phối hợp triển khai thực hiện (kèm theo tài liệu tuyên truyền).

Nơi nhận:
- Như trên;

- Văn phòng Tỉnh ủy;

- Các đ/c lãnh đạo Ban;

- Phòng Tuyên truyền;

- Lưu VP Ban.

Đồng kính gửi:
- Ban Tuyên giáo TW (để báo cáo);

- VP. BCĐ 94 TW (để báo cáo);

- TTTU (để báo cáo);

- Đ/c Bí thư Tỉnh ủy (để báo cáo);

- Ban Nội chính Tỉnh ủy.

TRƯỞNG BAN

Thái Bảo